
 
�
��������	
�
�������������������
����
���������������������������������������� ���� ������!"��#�$#�%	&��'''%��#�$#�%	&�
()��*�����+,���()��-.*�����+,�
 

����������	
��	�������������������������������	��������������	�����������	���	 �!�"#$%��
  

Co se skrývá za akcí Central Group? 
 
Praha, 17.09.2009 – Developerská spole�nost Central Goup a.s. p�edstavila na tiskové 
konferenci, uspo�ádané dne 16.09.2009, novou marketingovou kampa� nazvanou „Garance 
nejlepší ceny“. V té zákazník�m „garantuje nejlepší ceny všech svých byt�, dom� a parcel - 
jinak vrátí peníze i s ro�ním úrokem 5 %“.  
Ponechme nyní stranou fakt, že se akce nápadn� podobá sou�asné kampani spole�nosti Ekospol a.s., 
nazvané „Záruka nejnižší ceny“, kterou Ekospol spustil již koncem února 2009 na svém projektu 
Panorama Kyje a následn� ji s úsp�chem rozší�il také na všechny své ostatní projekty.  
 
Když dva d�lají totéž, není to vždy totéž 
Podle detailních podmínek akce, zve�ejn�ných na internetových stránkách Central Group 
(www.centralgroup.cz) ve dnech 16. a 17. zá�í 2009, jsou slibované snížení ceny �i vrácení pen�z s 
dodate�ným bonusem v podob� 5% ro�ního úroku prakticky nedosažitelné. A to nikoli z d�vodu, že 
by Central Group prodával skute�n� nejlevn�ji, nýbrž díky ne zcela p�esn� stanoveným podmínkám a 
n�kterým vágním formulacím, které umož�ují n�kolik r�zných interpretací. Považujeme za správné 
ve�ejnosti p�iblížit, co tyto podmínky znamenají v praxi. 
 
Celá Praha vs. katastrální území 
V podmínkách spole�nosti Central Group se mj. do�tete, že „za srovnatelnou nemovitost se považuje 
taková nemovitost, která se nachází ve stejném katastrálním území.“ To samo o sob� výrazn� omezuje 
možnost srovnání mezi projekty jednotlivých developer�. „My se konkurence nebojíme, a proto naši 
akci vztahujeme na území celé Prahy, výjime�n� na území dané m�stské �asti, tedy na oblasti daleko 
v�tší než pouhá katastrální území,“ upozor�uje na podstatný rozdíl v p�ístupu obou developer� Evžen 
Korec, generální �editel Ekospolu.   
 
Není cena jako cena 
Další problém souvisí s financováním. Spole�nost Central Group totiž pro akci uznává pouze tzv. 
základní ceny svých byt�. Podle podmínek zve�ejn�ných na webových stránkách to  znamená zaplatit 
95 % z ceny bytu do 1 m�síce od podepsání smlouvy, tedy v podstat� hned. „Naše základní cena je 
naopak rozložena do n�kolika splátek, které p�ibližn� kopírují pr�b�h výstavby. Navíc, byt od nás 
m�že klient financovat i 100% hypotékou bez jakéhokoli navýšení základní ceny,“ �íká Karel 
Zeman, �editel sektoru prodeje nemovitostí Ekospol a.s.  
 
Chcete uplatnit slevu? Nejd�íve kupte další byt! 
V�bec nejproblemati�t�jší je pak nutnost doložení podepsané kupní smlouvy u srovnávací nemovitosti 
od konkuren�ního developera. V praxi to znamená, že chce-li klient uplatnit nárok na slevu, musí 
nejprve na byt od Central Group uzav�ít smlouvu, poté uzav�ít kupní smlouvu na srovnávací byt od 
konkurence a následn� uplat�ovat nárok na slevu �i vrácení pen�z ze strany Central Group. P�itom si 
Central Group vyhrazuje právo rozhodnout, zda v p�ípad� oprávn�nosti klientova nároku cenu sníží na 
úrove� konkuren�ní nabídky nebo p�istoupí na zrušení uzav�ené smlouvy a vyplatí proklamovaný 
bonus. Rozhodne-li se pro první možnost, z�stanou kupujícímu najednou oba dva byty s tím, že 
pokud se bude chtít jednoho z nich zbavit a tedy smluvní závazek zrušit, vystavuje se nebezpe�í 
zna�ných sankcí. To vše je možné jen v p�ípad�, že Central Group jeho nárok v�bec uzná, což je p�i 
existenci dalších vágních formulací v podmínkách nejisté, nap�. „pozice nemovitosti v��i rušivým 
vliv�m“, „konstruk�ní provedení stavby“ �i „úrove� interiérového provedení stavby“. „Nám sta�í 
k p�iznání slevy pouze p�edložení oficiálního ceníku konkuren�ního developera, který si sami 
ov��íme. Také proto nás již kontaktovala stovka lidí, z nichž n�kte�í byli opravdu velmi blízko 
vyplacení odm�ny,“ uzavírá Korec.      

Strana 1/3 



 

GARANCE NEJLEPŠÍ CENY 
všech byt�, dom� a parcel 

 
Související odkazy: 
� Byty - p�ehled lokalit 
� Rodinné domy - p�ehled lokalit 
� Parcely - p�ehled lokalit 

 
CENTRAL GROUP garantuje nejlepší ceny všech svých byt�, 
dom� a parcel - jinak vrátí peníze i s ro�ním úrokem 5 % 
Od 16. zá�í 2009 spole�nost garantuje nejlepší ceny všech svých 
byt�, dom� a parcel. Garance platí pro p�ípad, že klient po tomto 
datu uzav�e se spole�ností CENTRAL GROUP smlouvu na nový 
byt, d�m nebo parcelu a poté nalezne v nabídce CENTRAL 
GROUP �i jiného developera srovnatelnou levn�jší nemovitost. V 
takovém p�ípad� bude cena bytu, domu nebo parcely snížena na 
úrove� této levn�jší nemovitosti nebo dojde k ukon�ení smlouvy, 
p�i�emž klientovi budou vráceny veškeré uhrazené finan�ní 
prost�edky i s úrokovým navýšením 5 % ro�n�. Volba mezi 
variantami uplatn�ní Garance nejlepší cen náleží CENTRAL 
GROUP. 
 
Za srovnatelnou nemovitost se považuje taková nemovitost, která: 
 
� nachází se ve stejném katastrální území 
� termín dokon�ení její realizace je nejpozd�ji 1 m�síc po termínu 
   dokon�ení p�edm�tného produktu CENTRAL GROUP 
� je srovnatelná z hlediska následujících parametr�: 
� srovnatelná velikost  
� stejná dispozice (týká se bytu a rodinného domu) 
� podlaží, v n�mž se byt nachází (týká se bytu) 
� po�et podlaží bytového domu (týká se bytu) 
� po�et byt� v developerském projektu (týká se bytu) 
� orientace na sv�tové strany 
� konstruk�ní provedení stavby – technologie zd�ní, skladba 
   st�ešního plášt�, jiné d�ležité konstrukce (týká se  
   bytu a rodinného domu) 
� pozici nemovitosti v��i zeleni 
� pozici nemovitosti v��i rušivým vliv�m  
� úrove� interiérového provedení stavby 
� dopravní dostupnost  
     - vzdálenost ke stanici metra,  
     - �asová vzdálenost do centra m�sta individuální dopravou,  
     - �asová vzdálenost do centra m�sta prost�edky MHD  
 
Posuzují se pouze nabídky developer�, nikoli soukromé nebo jiné 
nabídky. Srovnávací nemovitost musí být doložena ze strany 
klienta oficiálním ceníkem developera a kupní smlouvou 
uzav�enou mezi klientem a tímto developerem, kterou klient 
zakoupí srovnávací nemovitost. Cena levn�jší nemovitosti a 
zárove� její splatnost se porovnává se Základní cenou nemovitosti 
od CENTRAL GROUP platnou ke dni podpisu smlouvy. Úplné 
zn�ní obchodních podmínek Garance nejlepší ceny je k dispozici 
v obchodních místech CENTRAL GROUP. 
 

 

Byty - p�ehled lokalit  

Po�et volných byt� v nabídce: 485 

Rodinné domy - p�ehled lokalit  

Po�et volných rodinných dom� v nabídce: 82 

Parcely - p�ehled lokalit  

Po�et volných parcel v nabídce: 49 

 
 
  

Související odkazy: 
� Byty - p�ehled lokalit 
� Rodinné domy - p�ehled lokalit 
� Parcely - p�ehled lokalit 
  

 
 

 
 

Zp�t Na za�átek stránky Tisk stránky Odeslat odkaz známému  

  

 
 

 

Byty

Rodinné domy

Parcely

Komer�ní nemovitosti 
(v reziden�ních lokalitách) 

Vyhledávání

Virtuální prohlídky

Úvodní strana

Informace o spole�nosti

Kontakty

Informace pro média

Možnosti financování

Ukázkové byty a domy

Vzorkovna

Kuchyn� a vestav�né sk�ín�

Doporu�ení dodavatelé

Osobní internetové stránky

Registra�ní formulá�

�asto kladené dotazy (FAQ)

Napište nám - poradna

       Aktualizováno každý pracovní den

Stránka �. 1 z 2CENTRAL GROUP - nejv�tší výb�r nových byt�, dom� a parcel

17.9.2009http://www.central-group.cz/cg10-garance-ceny.htm



 

MOŽNOSTI FINANCOVÁNÍ BYT�  
Typy cen 

 
Související odkazy: 
� Financování dom� 
� Financování parcel 
   
� Typy cen  
� Finan�ní programy 
� P�íklady pot�ebných  

finan�ních prost�edk� 
� Používané typy smluv 
� Co klient získává navíc 
� Hypote�ní poradna 

 
Spole�nost CENTRAL GROUP nabízí nejširší možnosti 
financování nových byt� na �eském trhu. P�i koupi bytu nyní 
sta�í uhradit pouze 10 % z ceny a zbytek lze doplatit až do 12 
m�síc� po p�edání dokon�eného bytu anebo z úv�ru. Klienti si 
sami ur�ují kdy a jaké �ástky cht�jí splácet. CENTRAL GROUP 
poskytuje všem zájemc�m zdarma finan�ní poradenství a 
rovn�ž vy�izuje zdarma hypote�ní úv�ry. Navíc, každý klient 
má možnost využít bankovní garanci pro svojí maximální 
jistotu.  

  
 
Nejširší možnosti financování byt� 
Pro financování koup� bytu si klienti mohou vybrat mezi Základní, 
Úv�rovou a Individuální cenou. Výše ceny se liší podle zp�sobu a 
termínu jejího splacení. Je pravidlem, že v p�ípad� Úv�rové ceny 
(mimo program Úv�rová cena bez navýšení) se �ást ceny 
uhrazená v pozd�jším termínu než odpovídá platebnímu kalendá�i 
Základní ceny navyšuje sazbou 8% p.a., v p�ípad� Individuální 
ceny pak sazbou 9 % ro�n�, a to vždy od 31. dne po uzav�ení 
smlouvy.  
 
Záloha jen 10 % po uzav�ení smlouvy  
P�i koupi kteréhokoliv bytu z nabídky spole�nosti sta�í nyní uhradit 
jen 10 % z ceny vybrané nemovitosti. Zbytek lze doplatit kdykoliv 
podle volby klienta, a to až do 12 m�síc� od p�evzetí dokon�eného 
bytu zákazníkem. Smlouva m�že být uzav�ena bez toho, že by 
klient jakkoliv dokládal své finan�ní zdroje. Na zbývající �ást ceny 
je možné také �erpat zvýhodn�ný hypote�ní úv�r, který CENTRAL 
GROUP vy�izuje pro své klienty zdarma.  
 
Spole�nost CENTRAL GROUP a Hypote�ní banka zahajují 
nový finan�ní program „Úv�rová cena bez navýšení“  
Pokud nyní klient pro financování svého nového bydlení od 
CENTRAL GROUP využije hypoté�ní nebo p�edhypoté�ní úv�r 
Hypoté�ní banky, smluvní cena bude sjednána bez jakéhokoli 
úrokového navýšení, tedy na úrovni Základní ceny. Tato nabídka 
platí pro všechny lokality byt�, rodinných dom� i parcel. 
 
Možnost bankovní garance  
Spole�nost pro klienty nabízí možnost bankovní garance na 
složenou 10 % zálohu na cenu vybraného bytu. Vzhledem k 
možnosti uhradit zbývající �ást kupní ceny až do jednoho roku od 
p�evzetí dokon�ené stavby, je v p�ípad� využití možnosti bankovní 
garance jistota klienta absolutní. K výplat� garance banka p�istoupí 
tehdy, pokud by klient platn� odstoupil od smlouvy s CENTRAL 
GROUP v p�ípad� prodlení spole�nosti s dokon�ením výstavby 
p�íslušného bytu. 
 
Odklad platby až na 12 m�síc� po dokon�ení a p�edání bytu 
CENTRAL GROUP, jako jediná developerská a stavební firma na 
�eském trhu, nabízí svým klient�m možnost odkladu platby až na 
12 m�síc� po dokon�ení a p�edání stavby. P�i odkladu platby 
zákazník zaplatí jen 10 % z ceny bytu po podpisu smlouvy. 
Následn� se byt dokon�í, p�edá klientovi k dispozici a zbývajících 
90 % z ceny je poté možné doplatit kdykoliv podle volby zákazníka 
až do 12 m�síc� po dokon�ení a p�edání stavby. �ástku m�že 
klient doplatit z vlastních zdroj� anebo z úv�ru. 
 
Individuální cena umož�uje individuální splátky a také p�ípadnou 
kombinaci splátek anebo odkladu platby s úv�rem. Odklad platby 
až na 12 m�síc� po dokon�ení a p�edání bytu je klienty velmi 
žádaný, protože umož�uje do�ešit své finan�ní záležitosti až po 
p�est�hování – nap�íklad prodat stávající nemovitost, do�ešit 
d�dické �ízení, vypo�ádat vztahy mezi manželi po rozvodu nebo 
vztahy mezi spole�níky p�i prodeji firmy a podobn�. 
 
Vy�ízení hypotéky zdarma za nejlepších dosažitelných 
podmínek na trhu 
Spole�nost CENTRAL GROUP poskytuje všem zájemc�m zdarma 
finan�ní poradenství a zdarma zajiš�uje také hypote�ní úv�ry. Dva 
specializovaní úv�roví poradci p�sobí p�ímo v sídle spole�nosti. 
Díky tomu, že úv�roví poradci vy�izují hypote�ní úv�ry za více než 
4 miliardy korun ro�n�, dokáží sjednat ty nejlepší dosažitelné 
podmínky hypoték na trhu.  
 
Pro úv�rový program 10% + SPLÁTKY �iní sou�asná úroková 
sazba 6,29 % p.a. V p�ípad� nižšího pom�ru úv�ru k celkové cen� 
úroková sazba dosahuje 5,09 % p.a. 
 
Více o spole�nosti naleznete na internetových stránkách 
www.sophia.cz. 
 
Možnost úv�ru na 100 % ceny nemovitosti a dalších 20 % na 
vnit�ní vybavení  
Klienti s dostate�nými pravidelnými p�íjmy mají nyní možnost 
financovat celou cenu nového bytu z úv�ru. Po podpisu smlouvy 
klient pouze uhradí vratnou jistinu 50.000 korun. Poté, kdy úv�rující 
banka vyplatí prvou �ást úv�ru na ú�et CENTRAL GROUP, bude 

 
Možnosti financování byt�: 
 
ZÁKLADNÍ CENA 

 
 
ÚV�ROVÁ CENA 

 
 
INDIVIDUÁLNÍ CENA 
(individuální splátky nebo odklad platby, 
p�ípadn� v kombinaci s úv�rem) 

 

10% do 7 dn� od podpisu  
smlouvy

85% do 1 m�síce od podpisu 
smlouvy

5% p�i p�edání dokon�eného 
bytu

min. 10% do 7 dn� od podpisu  
smlouvy

max. 
90%

z úv�ru v dohodnutých  
splátkách (možnost úhrady  
100% ceny z úv�ru)

min. 10% do 7 dn� od podpisu  
smlouvy

max. 
90%

podle volby klienta do 
12 m�síc� od p�edání 
dokon�eného bytu

  

 
 

 

Byty

Rodinné domy

Parcely

Komer�ní nemovitosti 
(v reziden�ních lokalitách) 

Vyhledávání

Virtuální prohlídky

Úvodní strana

Informace o spole�nosti

Kontakty

Informace pro média

Možnosti financování

Ukázkové byty a domy

Vzorkovna

Kuchyn� a vestav�né sk�ín�

Doporu�ení dodavatelé

Osobní internetové stránky

Registra�ní formulá�

�asto kladené dotazy (FAQ)

Napište nám - poradna

       Aktualizováno každý pracovní den

Stránka �. 1 z 2CENTRAL GROUP - nejv�tší výb�r nových byt�, dom� a parcel

17.9.2009http://www.central-group.cz/cg10-fin-b-01.htm


